
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1130 DEL 28/08/2024:  
“AFFIDAMENTO FORNITURA IN SERVICE DI 
APPARECCHIATURE PER AFERESI PRODUTTIVA E 
RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO, A MEZZO 
PROCEDURA MEPA. – CIG B26AC3BF5D.”



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 4

Il Direttore S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE, con determinazione del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi informatici 
n. 1130 del 28/08/24, si è disposto l’affidamento, a mezzo procedura MePA, della fornitura 
in service delle apparecchiature per aferesi produttiva e relativo materiale per il periodo 
01/07/2024 - 30/06/2025;

CONSIDERATO CHE: 

 l’istituto contrattuale attivato veniva erroneamente definito quale “proroga tecnica” 
anziché “affidamento ponte”;

 risulta inoltre utile esplicitare il significato dell’espressione “vista la natura della 
fornitura in parola” espressa in premessa, specificando che, trattandosi di fornitura 
in service, la sostituzione del fornitore uscente avrebbe prodotto maggiori oneri e 
complicanze dovute all’installazione di nuove apparecchiature, non giustificabili per 
un periodo contrattuale così limitato. Questa motivazione, unitamente 
all’accuratezza di esecuzione del precedente contratto, ha costituito fondamento per 
la deroga al “principio di rotazione” sancito all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/23;

 al punto 4) del dispositivo, per mero errore materiale, veniva nominato quale 
Direttore dell’esecuzione contrattuale il Direttore della S.O.C. Laboratorio Analisi 
anziché il Responsabile f.f. S.O.S.D. Immunoematologia e Trasfusionale.

 RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla modifica della determinazione n. 
1130/24;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) di rettificare la determinazione del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi informatici n. 
1130 del 28/08/24 procedendo alla sostituzione: 

a. della definizione “proroga tecnica” con “affidamento ponte” all’interno 
dell’intero atto;

b. del primo punto del “Considerato”, come segue:
… omissis
“- poiché, la sostituzione del contraente uscente avrebbe prodotto maggiori 

oneri e complicanze dovute all’installazione di nuove apparecchiature, non 
giustificabili per un periodo contrattuale così limitato, preso atto altresì 
dell’accuratezza di esecuzione del precedente contratto, si è ritenuto di 
procedere con un affidamento diretto annuale, in deroga al “principio di 
rotazione” sancito all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/23 e nelle more 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 4

dell’aggiudicazione della nuova procedura di gara;”
Omissis …

c. del testo di cui al punto 4) del dispositivo con il seguente contenuto:
… omissis

“4) di nominare, quale Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.), la 
Dott.ssa Ermanna Cotti Piccinelli, Responsabile f.f. S.O.S.D. 
Immunoematologia e Trasfusionale”
Omissis …

2) di confermare che nessun onere viene a determinarsi a seguito dell’adozione del 
presente atto.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-09-02T12:22:29+0000
	Andrea Chiodi




